Septimum dubium est, An qui ecclesiam principaliter adit ad videndam amasiam, aut ob aliquid illicitum, satisfaciatur eidem obligationi. De quo contra D. Anton. Nauarrus in cit. cap. 21. num. 6. tenet satisfacere. Quod verum est, si talis in ecclesia existens assistat Missæ cum debita intentione & attentione. Quod idem dicendum est de famulis comitantibus dominos ad Missam, non iuris alioquin ad eam, si assistant simpliciter cum debita intentione & attentione, etiam si mortaliter peccarint habendo propositum actuale eam alioqui omitrendi.

Octauum dubium, An eadem obligatio tanta sit, vt mortale teneatur quamcumque Missæ partem in die festo omittere. Pro solutione autem dicendum est, quod etsi obligatio sit (eaque sub mortali, iuxta ante habita in explicatione primi dubii) totam seu integram Missam in die festo audire: put expresse habetur ex cap. Omnes fideles & ex cap. Missas, De consecrat. dist. 1. nihilominus tamen sicut in alijs materijs, ita & in hac, rationem modici excusare à mortali: prout docent D. Anton. 2. part. tit. 9. cap. 10. §. 1. dub. 7. Sylu. Missa 2. quest. 1. dicto 1. Nauar. in Enchir. cap. 21. num. 2. Soto in 4. dist. 13. quest. 2. art. 1. col. penul. Suarez in memorata disp. 68. sect. 2. alique communiter. Quæ autem Missæ pars excedat limites modici, & censenda sit notabilis, vt in illius omissione mortale non euitetur ratione paruitatis materiæ: determinatum non est à iure, sed relictum prudentis arbitrio, vt Nauar. ibidem notat. Diuersæ diuersorum inueniuntur determinationes: etsi inter

omnes

REGINAL
RACIS
D. P.
EV

omnes fere contineat, illud quod est vsque ad introitum, non esse notabile: contra vero mediam, aut etiam tertiam Missæ partem esse notabilem, quod habent D. Anton. & Syluest. Diuersitas ergo inter Doctores est, quæ usque post introitum censeri debeat pars non notabilis.

Ceterum sibi probatur quod Nauarr. habet in cir. nu. 2. non esse censendam Missæ partem notabilem, illud quod dicitur vsque ad epistolam inclusivè: neque scrupulose contenderim cum eo qui adhuc adderet modicum illud quod sequitur vsque ad Evangelium, dummodo nihil de eodem Evangelio relinquatur. Similiter nec esse censendam partem notabilem, illud quod post communionem Sacerdotis dicitur vsque ad finem, vti idem quoque Nauarr. habet ibidem: & ante eum Caiet. in verbo Festos dies, cap. 1. vers. secundum quoque. Nec obstat quod in memorato cap. Missas, statuatur ut exstantes ante benedictionem, publice confundantur ab Episcopo: quoniam id intelligendum est, si scandalum fuerit: aut si id fieret in contemptum: non item quod præceptum de audienda Missa in eo omnino violetur.